Stand: 15.11.2017

AUSSCHREIBUNG Offene Berliner Meisterschaften 2018

A-, B-, C-Jugend (GR)

Veranstalter: Berliner Ringer-Verband e.V.

Ausrichter: TuS Hellersdorf 88 e.V.

Termin: Samstag, 20. Januar 2018

Ort: Sporthalle der Schule am Weiher / Bücherwurm

Eilenburger Straße / 12627 Berlin

Stilart: Klassischer Ringkampf (GR) auf zwei Matten

Zeitplan: Wiegen: 08.15 – 08.45 Uhr

Eröffnung: 09.30 Uhr

Startberechtigung: Ringer mit gültigem Startausweis und gültiger Kontrollmarke 2018

Altersklassen: A-Jugend 2001, 2002 und 2003

B-Jugend 2004 und 2005 C-Jugend 2006 und 2007

Gewichtsklassen:

<u>A-Jugend:</u> 42kg, 45kg, 48kg, 51kg, 55kg, 60kg, 65kg, 71kg, 80kg, 92kg, 110kg

<u>B-Jugend:</u> 35kg, 38kg, 41kg, 44kg, 48kg, 52kg, 57kg, 62kg, 68kg, 75kg, 85kg

<u>C-Jugend:</u> 28kg, 31kg, 34kg, 38kg, 42kg, 46kg, 50kg, 54kg, 60kg, 76kg

Modus: Die Kämpfe werden nach der Wettkampfordnung und Regeln des DRB e.V.

ausgetragen. Allerdings nordisches Turnier bis 6 Teilnehmer.

Kampfrichter: Die Kampfrichter erhalten eine Aufwandsentschädigung entsprechend der

Finanzordnung des Berliner Ringer-Verbandes e.V. und werden durch das

Kampfrichterreferat eingeladen.

Startgebühren: 8,- € pro Starter + Nachmeldegebühr pro Sportler 2,- €

Auszeichnungen: Die drei Erstplatzierten jeder Gewichtsklasse erhalten Medaillen. Die sechs

Erstplatzierten jeder Gewichtsklasse erhalten Urkunden.

Protest: Proteste sind unverzüglich und unter Zahlung einer Protestgebühr i.H.v. 50,-

EUR anzuzeigen und schriftlich begründet vor Beginn der nächsten Runde

beim amtierenden Schiedsgericht anzuzeigen.

Siegerehrung: Direkt im Anschluss der Veranstaltung in Sportkleidung!

Meldung: Meldung bis 10.01.2018 (namentlich) schriftlich oder per Mail!

TuS Hellersdorf 88 e.V. – Dirk Puhlmann <u>dirk.puhlmann@freenet.de</u>

Der Veranstalter haftet nicht für gesundheitliche Schäden oder abhanden gekommene Gegenstände. Wir wünschen allen Sportlern und Betreuern eine gute Anreise und viel Erfolg.

Sascha Förster Christian Kebschull Marco Mütze
Präsident Jugendreferent Vizepräsident Sport
Berliner Ringer-Verband e.V. Berliner Ringer-Verband e.V.